
1. pielikums 21.08.2014 LAP PUK sēde 

 
 

Projektu atlases kritēriji LAP 2014. – 2020.gadam pasākumā „Ieguldījumi materiālajos 

aktīvos” kooperatīviem 
 

Nr. 

p.k. 

Kritēriju grupa 

 

Kritērijs Punktu skaits 

kritērijā 

Maksimāli 

iespējamais 

punktu skaits 

grupā 

1.1 Projektā paredzēta 

būvniecība (punktu skaits 

tiek reizināts ar attiecīgo 

būvniecības izdevumu 

proporciju no kopējiem 

projekta attaisnotajiem 

izdevumiem)2 

Akceptēts tehniskais projekts 

iesniegts kopā ar projekta 

iesniegumu 

20 20 

Saskaņots skiču projekts vai 

apliecinājuma karte iesniegta 

kopā ar projekta iesniegumu 

15 

Plānošanas arhitektūras 

uzdevums iesniegts kopā ar 

projekta iesniegumu 

10 

2. Saņemtais publiskā 

finansējuma apmērs 

Atbalsta pretendenta vidējie 

ieņēmumi pēdējos divos 

noslēgtajos gados no 

lauksaimniecības preču un 

pakalpojumu apgrozījuma ar 

biedriem pret izmaksāto 

publisko finansējumu LAP 

2007-2013 pasākumos „Lauku 

saimniecību modernizācija” un 

„Lauksaimniecības produktu 

pievienotās vērtības radīšana” 

(reizināts ar koeficientu 10) 3 

(ja pēdējos divos noslēgtajos 

gados ir bijis apgrozījums, bet  

iepriekšējā plānošanas periodā 

atbalsts nav saņemts, 

pretendentam piešķir 

maksimālo punktu skaitu 

kritērijā) 

Atbilstoši 

aprēķinātajam 

koeficientam 

30 

3. Apgrozījums Lauksaimniecības preču un 

pakalpojumu apgrozījums starp 

kooperatīvu un tā biedriem 

procentos no kooperatīva 

lauksaimniecības preču un 

pakalpojumu kopējā 

apgrozījuma 

Atbilstoši 

aprēķinātajam 

koeficientam - 

par katru pilnu 

procentu, kas 

pārsniedz 75 

% no kopējā 

apgrozījuma 

apmēra tiek 

piešķirts 1 

punkts 

25 

3. Projekta mērķis (saskaņā ar 

noteikumu 12.punktu)   

Projektā tiek īstenots viens 

sasniedzamais mērķis 

20 25 

Projektā tiek īstenoti divi un 

vairāk sasniedzamie mērķi 

25 

4. Atbalsta saņēmējs atbilst Bioloģisko produktu pārstrāde 30 30 

                                                           
1 Kritērijs tiks precizēts atbilstoši jaunam Būvniecības likumam pēc tā spēkā stāšanās brīža 



1. pielikums 21.08.2014 LAP PUK sēde 

 
 

kādai no šīm shēmām  Integrētās dārzkopības 

produktu pārstrāde 

20 

Dalība nacionālajās pārtikas 

kvalitātes shēmās 

15 

5. Projekta iesnieguma 

iesniegšana 

Projekta iesniegums ir iesniegts 

Lauku atbalsta dienesta 

Elektroniskās pieteikšanās 

sistēmā vai elektroniska 

dokumenta veidā saskaņā ar 

Elektronisko dokumentu 

likumu 

5 5 

6. Teritorijas attīstības indekss  Atbalsta pretendenta 

būvniecības (kā arī iekārtas 

uzstādīšanas esošā būvē) 

īstenošanas vietas teritorijas 

attīstības indekss novadam (ja 

tas ir negatīvs)4 

 

Atbilstoši 

aprēķinātajam 

koeficientam 

15 

Kopā: 150 

Minimālais punktu skaits, lai pretendētu uz atbalstu ir 35 punkti 
2 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

 A = 
 

B x 

C  
, kur 

 
D 

A – punktu skaits, kas aprēķināts ņemot vērā būvniecības proporciju pret kopējiem attiecināmiem 

projekta izdevumiem;  

B - punktu skaits kritērijā pēc iesniegto dokumentu veida 

C – projektā paredzētie būvniecības izdevumi EUR; 

D – projekta kopējie attiecināmie izdevumi EUR. 

 

3 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

 A = 
(B+C)/2  

x 10 ,kur 

 
D 

A – punktu skaits, kas aprēķināts ņemot vērā ieņēmumu proporciju pret saņemto atbalstu;  

B +C – pretendenta ieņēmumi no lauksaimniecības produktu ražošanas pēdējos divos noslēgtajos gados  

D – pretendentam izmaksātais publiskais finansējums LAP 2007-2013 pasākumos „Lauksaimniecības 

produktu pievienotās vērtības radīšana” un „Lauku saimniecību modernizācija” 

 

4 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

A =B x(-10) , kur 
 

A – punktu skaits, kas aprēķināts ņemot vērā teritorijas attīstības indeksu;  

B – teritorijas attīstības indekss novadā, kurā notiks projekta īstenošana (būvniecība, iekārtu uzstādīšana 

esošā būvē); 

 



1. pielikums 21.08.2014 LAP PUK sēde 

 
 

Ja sarindojot projektu iesniegumus pēc atlases kritērijiem, to atlasē punktu skaits ir vienāds, 

priekšroka saņemt publisko finansējumu ir atbalsta pretendentam, kam ir lielāks koeficients 2.kritērijā 

„Saņemtais publiskā finansējuma apmērs”. 


